
 

 

  
 

SESIÓN ORDINARIA N°05/2016 
CONSEJO DIRECTIVO 
04 DE MARZO DE 2016 

 
ACUERDO Nº2173/2016 
 
COMISIÓN DE SERVICIO AL EXTRANJERO DEL DIRECTOR EJECUTIVO DE LA 
COMISIÓN CHILENA DE ENERGÍA NUCLEAR 
 

CONSIDERANDO: 

a) Lo dispuesto en los artículos 32º y siguientes del D.L. Nº 531, de 1974; 

b) La proposición del Sr. Director Ejecutivo; 

c) Las necesidades del Servicio;  

SE ACUERDA: 
 

1. Facultar al Director Ejecutivo, para realizar una Comisión de Servicio al Extranjero en las 
condiciones que se indican: 

 
 

- PATRICIO RODRIGO AGUILERA POBLETE    

Cargo: Director Ejecutivo de CCHEN. 
 
Dependencia: Ministerio de Energía.  

Lugar y Objeto: Washington - Estados Unidos de Norteamérica. Formar parte de la 
Delegación de Chile que participará en la Cuarta Cumbre de Seguridad Nuclear, que se 
realizará en  Washington, Estados Unidos de Norteamérica, la cual será presidida por 
S.E la Presidenta de la República. 

Período: Del 29 de marzo al 2 de abril 2016. 

Fundamentación: 

El Sr. Director Ejecutivo de la Comisión Chilena de Energía Nuclear, ha sido designado 
por el Sr. Ministro de Energía, para formar parte de la delegación de Chile que participará 
en la Cuarta Cumbre de Seguridad Nuclear, que se realizará en  Washington, Estados 
Unidos de Norteamérica, la cual será presidida por S.E la Presidenta de la República.  

Costo de la Actividad: Los gastos que irroga esta comisión de servicio, serán con cargo 
al presupuesto de la CCHEN, US$ 1.366 de viático. 

 
   

 2. El presente acuerdo se llevará a efecto de inmediato sin esperar la posterior aprobación del 
Acta. 

 
 
 
 

 


